Об установлении особого противопожарного периода на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет
[bookmark: _GoBack]

постановление от 30.03.2017 № 65

                                            Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2017 г.                                         п. Жемчужный                                           №  65

Об установлении особого противопожарного
периода  на   территории   муниципального
образования   Жемчужненский  сельсовет

     В  целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Жемчужненского сельсовета,  связанных с повышением пожарной опасности,    в соответствии  с Федеральным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Ввести   на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет особый противопожарный режим с 31 марта 2017 года, во время которого    запретить;
 -  разведение костров, сжигание мусора (отходов), проведение пожароопасных работ в населенных пунктах, обеспечить ликвидацию возникающих возгораний;
 - провести противопожарные проверки земельных участков, выделенных гражданам для индивидуального жилищного строительства, принять меры по обеспечению очистки от сухой травы и горючего мусора;
     2. Администрации   Жемчужненского сельсовета довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации.
     3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                           С.Е.Ашуркин